
 روند دگردیسی جاده مخصوص 
سر  بازایستادن ندارد

 گسترش دامنه دگردیسی در جاده مخصوص
 به دو خودروساز بزرگ کشور هم رسید

اهمیت روند دگردیســی جاده مخصوص تا 
جایی است که دامنه این دگردیسی به حوزه 
دو خودروســاز بزرگ کشور هم رسیده است 
با این دو خودروساز و همچنین قطعه سازان 
مستقر در محدوده جاده مخصوص، گفت و گو 
و رایزنی در حال انجام است و گفته می شود، 
آنها هم با نگاه مثبت، نسبت به این طرح تمایل 
نشان داده اند. این در حالی است که در صورت 
تسریع در طرح انتقال و کوچ آنها به شهرک های صنعتی، شرایط و بازار 
منحصر بفردی در این جاده شکل خواهد گرفت که از بسیاری جنبه ها، 

کم نظیر و حتی  در کشور بی نظیر خواهد بود.
البته در اجرای طرح ویژه انتقال به شهرک های صنعتی، مزیت های فراوانی 
برای صاحبان صنایع در نظر گرفته شده که قیمت نازل زمین در شهرک 
های صنعتی در مقایســه با زمین های واقع در محدوده جاده مخصوص، 
پایین بودن نرخ خدمات، نظم و قانونمندی، تسهیل در دریافت وام، اخذ 
سرمایه در گردش و استفاده از تسهیلات صندوق ضمانت سرمایه  گذاری 
و ....و کاهش هزینه های شــهری و شهرداری ها از آن جمله است که در 
نهایت این امر موجب شده  کارشناسان در مورد اجرای موفقیت آمیز این 
طرح ابراز اطمینان کنند. از طرفی، صاحبان واحدهای تولیدی در قبال این 
انتقال، به منابع مالی هنگفتی از محل فروش زمین خود در جاده مخصوص 
دست خواهند یافت که با توجه به داوطلبانه بودن طرح انتقال به شهرک 
های صنعتی، انتظار می رود، اگر نتوانند کل کارخانه  را به شــهرک های 
صنعتی منتقل کنند، می توانند بخشی از آن را انتقال داده و منابع مالی 

حاصل را صرف طرح توسعه واحد تولیدی خود کنند.
حایز اهمیت اینکه بررسی های میدانی خبرنگاران روزنامه دنیای اقتصاد ویژه 
غرب استان تهران و تعقیب و پیگیری روند دگردیسی در جاده مخصوص 
به عنوان یک جریان خبری، حاکی از آن است که شیوه ترکیبی و تلفیقی، 
بیشتر مورد استقبال صاحبان و مدیران واحدهای تولیدی و صنعتی در این 
جاده قرار گرفته است. در این شیوه شماری از صاحبان صنایع، ضمن حفظ 
فعالیت های تولیدی، بخشی از محوطه بزرگ واحد تولیدی خود را که مشرف 
به جاده مخصوص )بزرگراه شــهید لشکری( است را به محل نمایشگاه و 
فروشگاه عرضه انواع محصولات تبدیل کرده اند، علاوه براین عده ای دیگر 
از سرمایه گذاران نیز با خرید زمین در مجاورت جاده مخصوص و راه اندازی 

مراکز بزرگ فروش کالا و ارایه خدمات، دست به اقدام مشابهی زده اند.
سیدرضا جمشیدی

یادداشت
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درد مشترک را بارها فریاد زدیم 
اما پاسخ ما سکوت بود و بس 
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آمادگی سرمایه گذاران آلمانی،ایتالیایی و ترک 
برای سرمایه گذاری در ارج

ویژه نامه  غرب استان تهران

منوچهر ذوالقدری
بار سنگین رکود 

بر دوش تولید کنندگان داخلی

علی خویه
مذاکره نرم و مذاکره سخت 

در کسب وکار

 همین صفحه  ادامه در صفحه 3  صفحه 4 

با حضوروزرای صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی رییس هیات مدیره و مدیرعامل صنایع غذایی ترخینه:

با حضوروزرای صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

 امضاء قرارداد ساخت کارخانه تولید لاستیک خودروی آریا  تایر هامون 
 قرارداد ساخت کارخانه تولید لاستیک خودرو 
در زابل بین شرکت صنایع آریا تایر هامون)از 
شرکت های تابعه ایدرو( و شرکت ساختمانی سد 
و تاسیسات آبیاری )سابیر( با حضور وزیرصنعت، 
معدن و تجارت و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

امضا شد.
به گزارش ایدرونیوز، میزان  کل  سرمایه گذاری  این 
پــروژه  ۸۴۰۰ میلیارد ریــال و مدت اجرای عملیات 
ساخت این کارخانه چهار سال است که اشتغال زایی 
مستقیم آن یک هزار و ۳۴۴ نفر و غیرمستقیم آن پنج 

هزار نفر برآورد می شود.
سازمان گســترش و نوســازی صنایع ایران )ایدرو( 
مجری این طرح است که شرکت »آریا تایر« هامون به 
نمایندگی از آن، در این طرح حضور دارد و ۱۰۰ درصد 

سهام آن نیز متعلق به ایدرو است.
z کارخانه تولید تایر زابل، توسعه سیستان و بلوچستان

را به دنبال دارد
وزیر صنعت ، معدن و تجارت در مراسم امضای قرارداد 
کارخانه تولید لاســتیک خودرو در زابل که با حضور 
مدیرعامل ســازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
، نوروز زاده مدیرعامل شســتا و استاندارد سیستان و 

بلوچستان در محل ساختمان وزارت صنعت، معدن 
و تجارت برگزار شــد، گفت: ســاخت این کارخانه با 
هدف صادرات نیمی از تولید انجام می شود و توسعه 
بخش مرکزی استان سیستان و بلوچستان را به همراه 

خواهد داشت.
محمدرضا نعمت زاده افزود: استان سیستان و بلوچستان 
استانی گسترده و بزرگ است که شمال، جنوب و مرکز 

آن جای توسعه و کار بسیار دارد.
نعمت زاده از ایجــاد مجتمع بزرگ صنعت فولاد در 
چابهار واقع در جنوب این اســتان خبــر داد و افزود: 
مجتمع پتروشیمی و طرح توسعه مکران که کم کم 
در حال پاگرفتن است نیز این منطقه را در حد عسلویه 

مطرح خواهد کرد.
zسیاست اشتغالی دولت توجه به مناطق محروم است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در مراسم امضای 
قرارداد ســاخت کارخانه لاستیک آریا هامون با بیان 
اینکه نرخ بیکاری و محرومیت ها به عنوان شاخص های 
اصلی در جهت گیری های اشتغالزایی کشور در نظر 
گرفته شده است، افزود: راه اندازی کارخانه تولید تایر 
زابل، چهره اشتغال را در استان سیستان و بلوچستان 
دگرگــون خواهد کرد. علی ربیعی افزود: این پروژه از 

نظر دولت چند وجهی بوده و تنها ساخت یک کارخانه 
لاستیک سازی دنبال نشده است.

ربیعی، هداف دولت از اجرای این پروژه را عادلانه کردن 
سهم مناطق از رشد اقتصادی، ارتقای رشد منطقه ای 
و ارتقای سهم استان سیستان و بلوچستان در درآمد 

ناخالص داخلی عنوان کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به نرخ بیکاری 
و محرومیت به عنوان دو شاخص اصلی در جهت گیری 
های برنامه های اشتغال کشور، از مطرح شدن تخصیص 
یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار اعتبار در نخســتین 
جلسه مجلس شورای اسلامی پس از تعطیلات عید 

سعید فطر برای اشتغالزایی خبر داد.
وی ادامه داد: بانک ها نیز موظف شــده اند به همین 

میزان در این طرح سهم بیاورند.
ربیعی با بیان اینکه اولویت در این طرح با استان های 
محروم از جمله سیســتان و بلوچستان است، افزود: 
ظرفیت های ایجاد اشتغال در مناطق مختلف بویژه 
روستاهای استان شناسایی شده و توسعه اشتغال در 
بخش های ICT، آبزیان، صنایع بسته بندی و استفاده 
از ظرفیت گردشــگری در سیستان و بلوچستان در 

دستور کار خواهد بود.

کارخانه ارج مدت هاست پر خبر شده و بحث های داغی درخصوص فعالیت و یا عدم 
فعالیت این برند ملی مطرح اســت .گروه های مختلف بر اساس ارزیابی و اهداف خود 
گزارش هایی از این شــرکت نقل می نمایند و سکوت تنها صدایی است که از اولین و 
قدیمی ترین  کارخانه غرب تهران در جاده مخصوص که هکتارها زمین و منابع درونش 

نهفته است می آید.
ارج را خلیل ارجمندی در سنه 1316 با اتکا بر سه کلمه آهنگری،ریخته گری،جوشکاری 
نام نهاد و شکوهش را تا سالها حفظ و صیانت نمود و محصولات ملی ایران را به کشورهای 

جهان صادر و چرخه تولید و اشتغال را به نیکی نگاه داشت.
سرپرستی روزنامه دنیای اقتصاد در غرب تهران در خصوص اینکه تا کنون چه اقدام و 
عملی برای احیا و پویش این مجموعه صنعتی صورت گرفته است مصاحبه مفصلی با مدیر 
عامل کنونی کارخانه ارج مهندس محمد رضا حسینی صورت داده تا بتوانیم خوانندگان 

روزنامه و افکارعمومی رااز واقعیت های ارج مطلع نماییم.
مهندس محمد رضا حسینی مدیر عامل با شرح مختصری از پیشینه ارج آغاز گر این گفت 
وگو شد: در دهه هفتاد هر گونه کالایی که در این کارخانه به تولید می رسید متقاضی و 
خریدار داشت و حتی محصولات پیش فروش می شدند.اما دهه هشتاد با ورود کمپانی 
های خارجی از قبیل ال جی و سامســونگ با توجه به تنوع محصولات خانگی از همه 
مهم تر خدمات پس از فروش تحولی در عرضه و تقاضا در کشــور اتفاق افتاد که مزاج 

خریداران محصولات خانگی را دچار تحول و کرد.
دهه هشتاد شــرکت های ایرانی  از جریان تجارت جهانی عقب بودند و این فاصله با 
ضریب بسیار بالایی ادامه داشت  که اگر ازبعضی از صنایع مانند صنایع خودرو حمایت 
صــورت نمی پذیرفت قطعا تا به حال این رکود دامن این صنایع  را هم می گرفت. وی 
افزود:کارخانه ارج نتوانســت منطبق با دنیا پیشرفت کند و باعث ضررهای  پی در پی 
شد.دهه هشتاد شرکت خواستار تکنولوژی جدید و در حال احداث خط تولید مدرن 

بود اما نا موفق عمل کرد. 
در حقیقت عدم نفوذ نگاه مدیران و رفتارهای سنتی، سیر نزول را تشدید کرد.

تقریبا هر سال مدیر عامل شرکت تغیر داده می شد، در واقع نبود سیستم یک پارچه 
باعث تضعیف کارخانه شد.به منظور حفظ بقا و پوشش زیان های شرکت ، یکی از مدیران 
کارگران را تعدیل می کرد ، مدیر دیگر تولید را افزایش داده و مدیری دیگر ماشین آلات 
را و متاسفانه به دلیل جابجایی پی درپی مدیریت ، هیچ کدام نتوانستند عاملین خوبی 

برای ادامه روند این شرکت ارزشمند باشند.
 در زمان آقای دادگر در این کارخانه اختلاسی صورت گرفت تا جایی که مطلع هستم 

این بزرگ ترین معضل مدیریتی  در شرکت ارج بود.

 امضاء قرارداد ساخت کارخانه تولید 
لاستیک خودروی آریا  تایر هامون 
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صدای مردمخبر 

افزایش شبکه توزیع و پوشش خدمات آبرسانی 
انبوه واحد های مسکونی منطقه ٢٢ تهران

مجری طرح آبرسانی مناطق ٢١ و٢٢ تهران از افزایش شبکه 
توزیع و پوشش خدمات آبرسانی انبوه واحد های مسکونی 

منطقه ٢٢ تهران خبر داد.
به گزارش روابط عمومی آبفای شهرها و شهرکهای غرب تهران، 
غلامرضا مرادی زاده گفت: با ایجاد و گسترش شبکه آبرسانی و تکمیل 
خطوط لوله تغذیه شبکه و خطوط لوله خروجی مخازن جمعاً به طول 
٣٨ کیلومتر که بیشتر در نواحی و محله های توسعه نوین منطقه ٢٢ 
کارگذاری شده اند، آبرسانی و نصب انشعابات بیش از شانزده هزار 
واحد مسکونی در قالب ٢٢ تعاونی بزرگ انبوه ساز مسکن را صورت 

داده است.
وی افزود: در منطقه ٢٢ انبوه سازان بزرگ مسکن ساز کشور و تعاونی 
های مسکونی مختلف، بویژه پهنه غربی منطقه ٢٢ فعالیت دارند که 
آبرسانی به آنها با سختی و تلاش فراوان و سرمایه گذاری و فعالیت 
شهرکهای بزرگ چیتگر، شهرک مسکونی آسمان، شهرک مسکونی 
نگین، تعاونی مسکن هواپیمایی کشوری، محله بزرگ کوهک، شهرک 
مهسان، و فرهنگیان، آتی شهر و نگین، شهرک مروارید شهر، فازهای 
جدید شهرک دانشگاه صنعتی شریف، فاز جدید شهرک باقری، 
مجموعه شهید صیاد شیرازی، مجموعه تفریحی فرهنگی تات مال 
و به گستره تحت پوشش شرکت اضافه گردیده و از آب آشامیدنی 

شهری بهره مند گردیده اند

اعلام حمایت مرکز فناوری اطلاعات و 
رسانه های دیجیتال از نمایشگاه ایران رسانه

معاون مرکز فناوری اطلاعات و رسانه های دیجیتال، طی 
نامه ای به طور رسمی از برگزاری نمایشگاه ایران رسانه 

حمایت کرد.  
به گزارش ستاد خبری نمایشگاه ایران رسانه، دکترعلی اکبرشیرکوند 
معاون رسانه های دیجیتال مرکز فناوری اطلاعات و رسانه های 
دیجیتال، طی نامهای حمایت خود را از برگزاری دومین دوره 

نمایشگاه ایران رسانه اعلام کرد. 
علی اکبر شیرکوند در این نامه حضور شرکتها و عرضه محصولات 
نرم افزاری در قالبهای مختلف رسانه های دیجیتال را بلامانع دانسته 

و از برگزاری نمایشگاه ایرانرسانه استقبال کرد. 
شیرکوند در این نامه ضمن تاکید بر آیین نامه مرکز، خاطرنشان کرده 
است: محصولات عرضه شده بایستی دارای مجوز لازم از مرکز فناوری 
اطلاعات و رسانه های دیجیتال بوده و رعایت آیین نامه های این مرکز 

برای مشارکت کنندگان الزامی می باشد. 
دومین دوره نمایشگاه ایران رسانه ٢7 تا ٣1 مردادماه سال جاری در 

محل نمایشگاههای بین المللی برج میلاد تهران برگزار خواهد شد

لیلا شیخی، مشکلات مردم - برخی شهروندان هر روز مجبورند 
از محل زندگی خود در شهرهای اطراف تهران به محل کارشان 
در پایتخت تردد کنند. آنها می گویند از ترافیک صبح و عصر 

دلخورند.
به گزارش خبرنگاران روزنامه دنیای اقتصاد سرپرستی غرب تهران ، سرریز 
جمعیت ساکن تهران به شهرهای اطراف، بی کیفیتی زندگی در پایتخت و 
همچنین نرخ بالای هزینه زندگی در تهران باعث شده بسیاری از شهروندان 
برای کار در تهران مجبور به تردد هر روزه از خانه شان در اطراف پایتخت به 

مناطق مختلف تهران شوند. 
آنها می گویند برای طی کردن مسیرهای کوتاه، باید ساعتها در ترافیک 

بمانند. 
یکی از شهروندان در این باره نوشته: با سلام بنده ساکن شهرک شهرداری 
هستم.محل کارم تهران خیابان بهشتی است.هر روز صبح موقع برگشت به 
منزل از دو مسیر امکان رسیدن به منزل رو دارم.مسیر اول از اتوبان تهران 
کرج و مسیر دوم جاده مخصوص و مترو است . ترافیک سنگین هر روز اتوبان 
تهران به کرج و در ادامه مسیرهای به شهرک شهرداری ترافیک مسیر دوم 
از آزادی به جاده مخصوص است مسیري که حداکثر به ٣0 کیلومتر از ابتدا 
تا انتها نمیشه رو هیچ وقت زیر یک ساعت و پانزده دقیقه طی نمي کنیم.

خواهشمند است مشکل رو با اداره کل راه و شهر سازي استان تهران در میان 
بگذارید و بهترین راه حل مشکل ترافیک اتوبان کرج و جاده مخصوص را 

پیدا کنید.
شهروند دیگری از جاده مخصوص غرب تهران، موضوع ترافیک غروب و 
صبح چهاراه های جاده مخصوص را به برخی موانع مانند تونل مترو و پل ها 
نسبت داده و نوشته:باسلام تعریض اتوبان تهران کرج به علت موانع موجود 
مانند تونل مترو درگرمدره وپل کلاک درورودی کرج نیمه کاره مانده واین 
امر موجب ایجاد گلوگاه قیف شده است وهروز صبح وعصر با ترافیک بسیار 
سنگینی مواجه هستیم با توجه به اینکه این مسیر بسیار مهم راه مواصلاتی 
چندین استان می باشد چرا یک طرح ملی برای تسهیل در تردد پرترافیک 
ترین جاده کشور اجرا نمی شود. این موضوع واجبتر از ایجاد اتوبانهای 

مختلف وکم تردد است..
کارشناسان زیادی تاکنون در این باره بحث کرده اند. از جمله یکی از 
کارشناسان، که اکنون رئیس کمیسیون حمل و نقل و عمران شورای شهر 

تهران محسوب می شود.
 او در این باره به خبرنگار دنیای اقتصاد سرپرستی غرب تهران گفت: یکی 
از بهترین راههای تردد جمعیت روزکار از شهرهای اطراف به تهران، توسعه 
حمل و نقل عمومی است و بهترین راه برای حمل و نقل عمومی استفاده 
از مترو است.  ولی باید این را در نظر داشت توسعه مترو در خارج از حریم 
تهران نیاز به مشارکت دولت دارد. طرح های توسعه ای مترو نشان می دهد 
خطوط مختلفی از شهرهای اطراف قرار است به متروی تهران وصل شود 
و تا زمانی که این خطوط تکمیل نشده، طبعا مشکلاتی از این دست برای 
کسانی که محل زندگی شان خارج از تهران و محل کارشان داخل تهران 
است، وجود خواهد داشت. البته لازم است دولت نیز با پرداخت سهم خود 
در توسعه خطوط متروی برون شهری، نسبت به رفع این مشکل اقدام کند. 

کارخانه های صنعتی، مشکل اصلی محله چیتگر
دانستنی  پایگاه خبری  کرمی،  فهیمه 
آنلاین -  به گزارش پایگاه خبری دانستنی 
آنلاین، دبیر شورایاری محله چیتگر در گفتگو 
با خبرنگار این پایگاه خبری گفت: قدمت محله 
چیتگر به 1٢0 سال قبل برمی گردد که در آن 
زمان مساحتی بالغ بر دو میلیون متر مربع داشته 
است. اغلب مردم، آن زمان به کشاورزی و دامداری 
مشغول بوده اند. چیتگر در زمان قدیم در محله 
ای در مکان شرکت سایپای فعلی بوده که بعدها 
به چیتگر فعلی انتقال پیدا کرده است و تنها راه 
ارتباطی جاده قدیم کرج که در آن زمان به نام 
جاده شُسته شناخته شده است. این محله نیز به 
دلیل وجود باغات انار در آن زمان و با توجه به این 
که بیشتر چیت های پارچه را در این محل رنگرزی 
می کردند و بیشتر به علت وجود پوست های انار، 
به چیتگر معروف شده است. این محله از شمال 
به کن، از غرب به رودخانه قوری چای)محله 

وردآورد(، از شرق به تهرانسر و از جنوب به شهرک 
دانش منتهی می شود.

z کارخانه های صنعتی، مشکل اصلی محله
چیتگر

دبیر شورایاری محله چیتگر گفت: شرکت های 
اقماری  شکل گرفته در حاشیه محله و کارخانه های 
صنعتی، مشکل اصلی محله چیتگر  است . ادغام 
یک بافت صنعتی و مسکونی در یک بافت محصور 
مهم ترین معضل اینجاست، به گونه ای که ساکنین 
این منطقه در حقیقت در یک بافت بیشتر صنعتی 
زندگی می کنند تا بافت مسکونی و نحوه اداره آن 

نیز شبیه به نحوه اداره شهرک های صنعتی است.
وی افزود با توجه به طرح تفصیلي جدید و 
شناخته شدن محله چیتگر شمالي به عنوان محله 
مسکوني و همچنین نداشتن مجوز اکثر این کارگاه 
ها و ایجاد آلودگي هاي متعدد به انتقال و یا بستن 
این کارگاه ها نیاز است. ضلع جنوبي جاده مخصوص 

کرج )شهید لشگري( و یا شهرک چیتگر جنوبي 
با توجه به تعداد کم جمعیت و داشتن فضاي 
 مناسب مکان خوبي جهت انتقال و جابجایي این 

کارگاه ها مي باشد.
وی در ادامه اظهار کرد: توزیع ناعادلانه خدمات 
شهری، منجر به این شده است که این منطقه از 
نظر فرهنگی و اجتماعی در سطح پایینی قرار گیرد. 
ناحیه ٣ منطقه ٢1 به عنوان غربی ترین ناحیه 
تهران در زمینه حمل و نقل با مشکلات جدی 
مواجه است به عنوان مثال منطقه ٢1 حتی 1 سانتی 
متر خط مترو یا بی آر تی ندارد، از وجود تاکسی ویژه 
محله محروم بوده و حمل و نقل این منطقه تنها به 
وسیله اتوبوس های قدیمی که به دلیل فرسودگی از 

خطوط  دیگر خارج شده اند، انجام می گیرد.
دبیر شورایاری محله در خصوص پایان کار 
مغازه هاي محله گفت: با توجه به بافت فرسوده و 
قدیمي محله و همچنین احداث برخي از مغازه هاي 

محله در زمان قدیم، شهرداري منطقه جهت 
دریافت پایان کار مبلغ زیادي را جهت این امر تعیین 
کرده است که همین امر باعث پلمپ شدن و حتي 
بسته شدن برخي از این مغازه ها گردید. درخواست 
دادیم که نرخ این مصوبه با توجه به طبقه ضعیف و 
کارگر نشین محله در شورا مطرح شود و یا حداقل از 

تخفیف ویژه برخوردار شوند.
مشکل جدیدی که با پلمپ شدن این واحدهای 
تجاری در منطقه شکل می گیرد بیکار شدن 
کاسبان قدیمی و روی آوردن آنها به مشاغل کاذب 
است که خود می تواند زمینه ساز مشکلات فرهنگی 
باشد.  مظفری در ادامه به مشکل آب شرب  منطقه 
اشاره کرد که از طریق سد لتیان و چاه ها  تأمین می 
شود ولی به دلیل نبودن تصفیه خانه  کیفیت آب آن 
بسیار پایین است و ساده ترین آزمایش های کیفی 

این حقیقت  را تأیید می کنند.
منبع: پایگاه خبری دانستنی آنلاین

صالح صیامی در گفتگوبا خبرنگار ما در خصوص  مشکلات 
پیش روی  شورایاری ها  اظهار کرد: دبیران شورایاری محلات  
منطقه ٢١همواره از نبود  نماینده  های برخی دستگاه های 
اجرایی نظیر شرکت برق و شهرداری  در جلسات هیات امنا 
گلایه داشته اند و به هر نهادی هم که برای برطرف شدن این 
مشکل  مراجعه می کنند، این مساله  حل نمی شود.این عدم 
حضور نمایندگان موجب روی هم انباشته شدن مشکلات 

محله ها می گردد.
از سوی دیگر در مواردی هم که این نمایندگان در جلسات حاضر 

می شوند بسیاری از تصمیمات اتخاذ شده به مرحله اجرا در نمی آیند 
که این خود زمینه ساز نارضایتی شهروندان از شورایاری می شود.

.یکی دیگر از موضوعات مطرح شده در این گفتگو فعالیت های  
سرای محلات بود که دبیر شورایاری منطقه٢1 در این خصوص 
از عدم بهره مندی اصولی از این اماکن توسط شهرداری  ابراز 

نارضایتی  کرد.
صیامی در این خصوص  اظهار کرد  در آستانه تابستان وبا  تعطیلی 
مدارس و دانشگاه ها  نیاز به محیط های فرهنگی و آموزشی نظیر 
سرای محلات در منطقه به شدت افزایش می یابد. ولی شهرداری با 

بی توجهی به این نیاز مهم ازبرخی  سرای محلات  برای منظورهایی 
جز امور فرهنگی و آموزشی استفاده می کند.به عنوان مثال با وجود 
نیاز مبرم شهرک غزالی به محیط آموزشی و فرهنگی  بخش مهمی 
از سرای محله این شهرک را برای راه اندازی درمانگاه اختصاص داده  
که فعالیتش به زوی  آغاز می شود و این در حالی است که در فاصله 1 
کیلومتری یعنی در شهرک شهرداری درمانگاهی وجود دارد که نیاز 

ساکنین شهرک غزالی را نیز برطرف میکند.
وی  در پایان اظهار کرد تا زمانی که مسیله آموزشی و فرهنگی 

جدی گرفته نشود وضع به همین منوال خواهد بود.

 دبیر شورایارای  منطقه 21 در گفتگو با خبرنگار دنیای اقتصاد ویژه نامه غرب تهران عنوان کرد

گلايه از عدم حضور اعضا در جلسات هیات امناي محله

مراسم چهارمین جشنواره ستارگان روابط عمومی ايران برگزار شد
به گزارش پایگاه خبری دانستنی آنلاین، مراسم 
چهارمین جشنواره ستارگان روابط عمومی ایران 
و آیین نکوداشت ٢7 اردیبهشت روز روابط عمومی 
عصر روز چهارشنبه سوم خرداد ماه در سالن قلم 
مرکز همایش های بین المللی کتابخانه ملی برگزار 

شد .
تجلیل از خانواده بزرگ روابط عمومی کشور، اعطای ستاره 

خدمت به بازنشستگان روابط عمومی، تجلیل از فوت شدگان 
صنف روابط عمومی با اعطای ستاره ماندگار روابط عمومی، 
تکریم از مدیران متخصص روابط عمومی با اعطای ستاره 
شایستگی، تقدیر از ستاره ارتباطی دولت و نیز معرفی ستارگان 
 ملی و استانی روابط عمومی در سال 1٣95 از محور های اصلی 

جشنواره بود.  
در این مراسم که با حضور سخنگوی دولت محمد باقر 

نوبخت به عنوان ستاره روابط عمومی دولت و همچنین علی 
دارابی به عنوان ستاره روابط عمومی معاونت امور استان های 
صدا وسیما برگزار شد،  سیدرضا جمشیدی موسس و مدیر 
پایگاه خبری دانستنی آنلاین ستاره روابط عمومی دریافت 
نمود . در حاشیه چهارمین جشنواره ستارگان روابط عمومي 
 ایران » کارگاه آموزشي روابط عمومی، فضای مجازی، 

شبکه های اجتماعی و حقوق شهروندی« برگزار شد.
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دیدگاهدیدگاه

در کیلومتر 9.5 جاده 
کرج  مخصوص 
شهید  )بزرگراه 
لشکری( و دربشت 
آجری  دیوارهای 
آبی  درب  و  بلند 
رنگ بزرگ یکی از قدیمی ترین کارخانه های 
تولید ماشین آلات صنعتی با نزدیک به 5 دهه 
فعالیت اینک سکونی غم انگیز دیده می شود. 
 سکونی که نشان از رکودی دارد که در 
سال های اخیر بار سنگین بر دوش تولید 
از  بسیاری  دامن   ، داخلی  کنندگان 
کارخانجات تولیدی در جاده مخصوص از 
جمله ماشین سازی ذوالقدری را گرفته است.

 منوچهر ذوالقدری در معرفی کارخانه 
ماشین سازی ذوالقدری به خبرنگار پایگاه 
دانستنی آنلاین گفت: تولیدات ما ماشین 
آلات صنعتی است که با ورق سر و کار دارند؛ 
مانند: پرس برک، گیوتین آهن بر، پرس 
سنگین، کویل بور و که از صفر تا 100 آن 
ها در همین جا تولید می شوند. در زمان 
رونق کارخانه سالی 50 تا 60دستگاه در ماه 
تولید داشتیم ولی حالا شاید 1 دستگاه در 

سال تولید کنیم.
مؤسس کارخانه ذوالقدری در مورد ایده 
تأسیس کارخانه آن را به عشق و علاقه 
شخصیش به ماشین آلات صنعتی مربوط 
می داند. این علاقه باعث ورود ایشان در 
رشته مهندسی مکانیک در سال 46 در 

دانشگاه شریف می شود.
وی در مورد نحوه تأسیس کارخانه می 
گوید: من کارم را از صفر شروع کردم و ابتدا 
کارم را در خیابان قزوین و با 2 کارگر شروع 
کردم. وقتی تعداد کارگران 30 نفر شد از 
آنجا به جاده مخصوص)مکان فعلی کارخانه 
با 5000 متر مساحت( نقل مکان کردیم 
ولی حالا بعد از نزدیک به 5 دهه فعالیت 

عملاً در رکود کامل هستیم.
مدیر عامل کارخانه ذوالقدری مشکلات 
اصلی عرصه تولید را به دو مسئله مربوط 
می داند؛ اول این که سرمایه گذاری در 
ایران به دلیل قوانین دست و پاگیر بسیار 
 سخت است و به تبع آن جذب سرمایه هم 

نمی تواند صورت گیرد و مسئله دوم واردات 
بی رویه انواع ماشین آلات و کالاهاست.

متأسفانه تقریباً تمام ماشین آلاتی که 
ما تولید می کردیم اکنون از خارج وارد می 
شود در حالی که 10 سال پیش ما صادر 
کننده این ماشین آلات به ترکیه و دوبی 
و ابوظبی و کویت بودیم. این مشکل بیشتر 
کارخانجات واقع در جاده مخصوص است 
که بسیاری از آنها را به مرز تعطیلی کشانده 
است. من به هیچ وجه مخالف واردات اصولی 
نیستم چون ما نیاز به وارد کردن تکنولوژی 
و برخی کالاها داریم ولی نه به صورتی که 

اکنون صورت می گیرد.
مهندس ذوالقدری در ادامه اظهار کرد: 
برای خروج از این رکود دولت باید در زمینه 
تولید سرمایه گذاری کند و ضمن حمایت 
از تولید کنندگان داخلی زمینه رقابت 
تدریجی آنها را با تولیدکنندگان خارجی 
فراهم کند. زیرا بدون حمایت دولت بالا 
رفتن کیفیت تولیدات داخلی و به تبع آن 
توان رقابت با کالاهای خارجی فراهم نمی 

شود.
وی افزود:ما برای عبور از این رکود خط 
تولید انبوه تیرچه رول فرمیت را در دست 
راه اندازی داریم. این محصول را که نوعی 
تیرچه فلزی با جان باز و بدون جوش است، 
به عنوان اختراع ثبت کرده ام و اکنون در 
مرحله تکمیل ساخت ماشین آلات تولید آن 
هستم تا بتوانم گواهی نامه های بین المللی 

آن را نیز دریافت کنم.
در ادامه ایشان مزایای این محصول نظیر 
مقاوم سازی ساختمان وصرفه جویی در 
هزینه ها و کم شدن تعداد ستون ها و.. را 
برشمرد و گفت: ایران به عنوان یک کشور 
لرزه خیز نیازمند ساختمان های مقاوم 
در برابر زلزله است وکاربرد تیرچه رول 
فرمیت در ساختمان تا حد زیادی مقاومت 

ساختمان را در برابر زلزله تضمین می کند.
مؤسس کارخانه ذوالقدری در انتها ابراز 
امیدواری کرد که با تولید انبوه این محصول، 
هم نتیجه 10 سال تحقیق و پژوهش و 
سرمایه گذاری به دست آید و هم چرخ های 

کارخانه دوباره بچرخد.

 علی خویه - سه نوع اصلی مذاکره 
توسط محققان در پروژه مذاکره 
هاروارد شناسایی شده است. این سه 
گونه عبارت اند از: چانه زنان نرم، 
چانه زنان سخت و چانه زنان 

اصولگرا.
نرم: این افراد مذاکره را به رقابت 
بسیار نزدیک می بینند، بنابراین شیوه ملایمی از چانه زنی را 
انتخاب می کنند. پیشنهادهایی که آن ها می دهند دربردارنده 
بهترین منافع آن ها نیست، آن ها متعهد به تقاضاهای دیگران، 
اجتناب کننده از رویارویی هستند و رابطه خوبی را با همتایان 
مذاکره کننده خوددارند. درک آن ها از دیگران دوستی است و 
هدف آن ها توافق است. آن ها افراد را از مسائلشان جدا نمی کنند، 
اما در هر دو مورد نرم و ملایم هستند. آن ها از مبارزه اجتناب 
می کنند و بر توافق پای می فشارند و راهکارهایی ارائه کرده و 
به سادگی به دیگران اعتماد می کنند و دیدگاه هایشان را تغییر 

می دهند.
    سخت: این افراد از استراتژی های مداوم برای نفوذ استفاده 
می کنند و از اصطلاحاتی مانند “این آخرین پیشنهاد من 
است” و “آن را بگیر یا رهایش کن” بهره می گیرند. آن ها تهدید 
می کنند، به دیگران بی اعتماد هستند و بر منافع خود پای 
می فشرند و برای مذاکره از ابزار فشار استفاده می کنند. آن ها 
دیگران را به مثابه دشمن و رقیب می بینند و هدف نهائی شان 
پیروزی است. بعلاوه، آن ها به دنبال یک جواب هستند و بر 
حصول توافق بر این جواب پای می فشرند. آن ها آدم ها را از 
اهدافشان جدا نمی کنند )مانند نرم( اما آن ها در هر دو مورد 

سخت گیر هستند.
    اصولگرایان: افرادی که از این طریق چانه زنی می کنند 
به دنبال راهکارهای یکپارچه هستند و این کار را به وسیله 
تعهد تدریجی به مواضع خاص انجام می دهند. آن ها بر مسائل 
به جای اهداف، انگیزه ها و نیازهای افراد درگیر تمرکز می کنند. 
آن ها مردم را از مسائل جدا می کنند و منافع را جستجو 
می کنند و از لایه های پائینی اجتناب کرده و به نتایجی بر اساس 
استانداردها )که مستقل از خواست افراد است( می رسند. آن ها 
بجای قدرت و فشار و نفع خود و یا رویه های تصمیم سازی 
داوری، گزینه هایشان را بر مبنای شاخص های روشن استوار 
می سازند. این شاخص ها از استانداردهای اخلاقی، اصول 
انصاف، استانداردهای حرفه ای، سنت و غیره برگرفته شده 
است. محققینی از پروژه  مذاکره ها  وارد پیشنهاد می کنند که 
مذاکره کنندگان شماری از جایگزین ها را برای مسائلی که در 
حصول بهترین نتایج با آن ها روبرو می شوند، جستجو کنند، اما 
این غالباً درست نیست )زمانی که شما ممکن است با بهره گیری 

فردی از تاکتیک های چانه زنی سخت یا نرم روبرو شوید.(

مذاکرهنرمومذاکرهسختدرکسبوکار بارسنگینرکودبردوشتولیدکنندگانداخلی

ادامه از صفحه اول
مدیر عامل ارج در ادامه گفت:این کارخانه 
عظیم مانند کشــتی بزرگی است که وقتی 
زمین گیر شــد احیا ومرمت آن کاری بسیار 
دشواری خواهد شــد : بدهی های معوق به 
سیستم بانکی ، عدم توان فروش محصولات 
،پرونده های حقوقی و زیان انباشته همگی باعث 
زمین گیر شدن شرکت شده اند . ورشکستگی 
ارج را متاسفانه اخیرا  رسانه ها با نگاه سیاسی 
خبر سازی می کردند که بشدت تاثیر منفی در 

مجموعه داشت.
حسینی گفت: در دهه نود زیان های انباشته 
شــده از تولید و پرونده های حقوقی از یکسو  
وعدم وصول مطالبات شــرکت از سوی دیگر 
عواملی بودند که ارج را وارد رکود بیشتر کرد. 
در اینجا یک اصل مهم اقتصادی را عرض کنم 
که وقتی دارایی های ثابت از دارایی های مولد 
بیشتر، باشــد  ضرر محض برای صنعت گر 

تلقی می شود. 
دارایی های ثابت ارج 130 برابر دارایی های 
مولد و ماشین آلات  آن است پس عملا تولید 
دارای صرفه اقتصادی  نیست.اصطلاحا با یک 
خودروی مازراتی که نمیتوان مسافر کشی کرد 
. مسئله مهمی که امروز گریبان ارج را گرفته 

قدمت ساختمان ها و ماشین آلات تولید هست 
در واقع این فرسودگی در تمام اجزا ساختمان 
ها بشــدت هزینه بردار و زمان بر شده است 
باید زیر ســاخت ها مجدد نوسازی بهسازی 
شود. این مقام مسئول افزود:اگر بخواهیم ارج 
را فعال کنیم باید دو بعٌد داشته باشیم. بعٌد اول 
بهسازی زیر ساخت ها و ترمیم ساختمان ها و 

سالن های تولید .
بعٌد دوم:نوسازی و بروز کردن ماشین آلات 
و خــط تولید صنعتی. در واقع ارج تمام خط 
تولیدی اش برای سال 1350می باشد. بسیار 
فاجعه آوراســت برای یک کارخانه ای با این 
وســعت. امروزه در سراسر دنیا از خط تولید 
2007 اســتفاده می شود که حضور انسانی 
بسیار کمتر دیده می شود در صنعت جهانی 
محصولات بهتر با طراحی زیبا بدست مصرف 
کننده میرســد واین حق مشتری ست که از 

محصول با کیفیت استفاده کند.
اگــر می خواهیم ارج از این حالت در بایید  
بــه صراحت عرض می کنم کــه باید ارج به 
بخش خصوصی منتقل بشود.با توجه به اینکه 
آقای ارجمندی برای احداث کارخانه وامی را 
از بانک ملی دریافت کردند اصطلاحا بند )ج( 
لــذا اختیار آن به بانک ملی ایران محول و در 
ســال 1374 کارخانه ارج به شرکت سرمایه 
گذاری گروه توسعه ملی که زیر مجموعه بانک 
ملی می باشد واگذارگردید و دستورات اصلی 
به دلیل دارا بودن اکثریت سهام از گروه توسعه 

ملی اتخاذ می شود.
در پایان حسینی خاطر نشان کرد:راه نجات 
ارج حضور سرمایه داران ایرانی وخارجی است 
تا کارخانه ارج را که عملا برای مدت بســیار 
طولانی تعطیل است ، راه اندازی مجدد نماید.

برای ترغیب سرمایه دار برای سرمایه گذاری 

، باید امنیت و پیشرفت را تضمین کرد.هنوز 
ما نتوانستیم سرمایه گذاری منطقی و دارای 

شرایط را پیدا کنیم.
مجموعه ارج اطمینان دارد که سرمایه گذار 
دچار خســران مالی نگردیده و بلکه با درایت 

میتواند موفقیت بالایی را کسب نماید.
باید طرز تفکر هــای اقتصادی و صنعتی 
اصلاح شود تا به نفع مردم عزیز با آغوشی باز 
از سرمایه گذاران داخلی و  خارجی استفاده و 
استقبال کنیم . سرمایه گذارنباید خود و سرمایه 
اش را در خطر ببینند ، سرمایه گذار آلمانی، 
ایتالیایی،ترکیه ای آمده ولیکن هنوز به جمع 

بندی نهایی نرسیده اند.
رفتارهای غیر حرفه ای به ضرر معیشت و 
رفاه مردم است بعضی رفتارها در جهت اشتغال 
زایی و تولید نیست ، ما باید کشور را بسازیم.

سوء مدیریت ها موجب  بروز اتفاقات بد و بی 
کاری هزاران نفر شــده و خواهد شد . همین 
مسئله در شــرکت ارج نیز صادق بوده و اگر 
درزمان خود ، خطوط تولیدی مورد  بهسازی 
قرارگرفته و محصولاتی جدید به چرخه تولید 
افزوده می گردید ، امروز اولین و قدیمی ترین 
کارخانــه تهران در جــاده مخصوص در این 

سکوت فرو نمی رفت. 

 آمادگی سرمایه گذاران آلمانی،ایتالیایی 
و ترک برای سرمایه گذاری در ارج

آغاز همزمان طرح امداد تابستانی و عید سعید فطر سایپا
مدیر عامل شرکت امداد خودرو سایپا گفت: خدمت 
رسانی به مسافران در طرح ویژه تابستانی از اول تیرماه 
آغاز شده و تا 2 مهر ماه اجرا می شود. همچنین در قالب 
طرح ویژه عید سعید فطر از یکم الی 9 تیرماه سال جاری به 
مدت9 روز در مسیرهای منتهی به مصلی تهران و محل های 
برگزاری نماز عید فطر در کلانشهرها و شهرهای زیارتی و 

محورهای پرتردد کشور خدمات امدادی انجام شد.
  به گزارش سایپا نیوز، بهزاد پناهی گفت: امداد خودرو سایپا به 
مناسبت عید سعید فطر طرح ویژه خدمات امدادی را در مسیرهای 
منتهی به مصلی تهران و محل های برگزاری نماز عید فطر در 
کلانشهرها و شهرهای زیارتی و همچنین محورهای پرتردد کشور 

به مدت9 روز اجرا کرد.
مدیرعامل امدادخودروسایپا در عین حال از اجرای طرح امداد 
تابستانی سایپا از یکم تیرماه تا 2 مهر ماه خبرداد و افزود: در این طرح 
مسیرهای پرتردد برای استقرار پایگاه های ویژه مورد بازنگری قرار 

گرفته و افزایش یافته است.
وی گفت: در طرح امداد تابستانی مانند طرح های گذشته ناوگان 
امدادی گروه سایپا برای خدمت رسانی رضایت بخش بصورت 
سراسری و هماهنگ با سایر ارگان های زیربط در آمادگی کامل 
بسر می برند. همچنین همزمان با برگزاری نماز عید سعید فطر و به 
منظور رفاه حال نمازگزاران و مسافرانی که عازم سفر شدند، شرکت 
امداد خودرو سایپا طرح خدمات امدادی ویژه عید سعید فطر را از 

یکم الی 9 تیرماه سال جاری  به اجرا در  آورد.
مدیر عامل شرکت امداد خودرو سایپا، بهینه سازی ناوگان 
امدادی سایپا، بازرسی های محسوس و نامحسوس حضوری از 
ناوگان امدادی توسط کارشناسان گروه خودرو سازی سایپا، توسعه 
و نوسازی ناوگان، تجهیزات نوین مرکز پیام امداد خودرو و سیستم 
ناوبری هوشمند و پشتیبانی کامل شبکه در تامین و تدارک قطعات 

خودرو را از ویژگیهای طرح امداد تابستانی سایپا برشمرد.
پناهی با بیان اینکه هدف از فعالیت خدمات پس از فروش سایپا 
آسودگی خیال هم وطنان در سفر است، گفت: هموطنان گرامی در 
صورت نیاز جهت دریافت خدمات امدادی خود  می توانند بصورت 

شبانه روزی با شماره 096550 تماس حاصل نمایند
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دردمشترکرابارهافریادزدیم
اماپاسخماسکوتبودوبس   در چهارمين دوره المپياد جهاني مشاوران سرويس سال 

2017 شرکت کيا موتورز کره جنوبی، شرکت اطلس خودرو 
موفق به کسب مقام دوم شد. اين مسابقات هر دو سال يک بار 
به منظور سنجش عملکرد مشاوران سرويس نمايندگان کيا 

موتورز در سطح جهان در کشور کره جنوبي برگزار می شود،

  به گزارش روابط عمومی و امور بين الملل گروه صنعتی 
ملی، طی مراسمی با حضور مديرعامل گروه صنعتی ملی، 
اعضای هيات مديره شرکت کفش ملی و تنی چند از معاونين 
و مديران اين مجموعه صنعتی، امير اشکوری به عنوان 

سرپرست شرکت کفش ملی منصوب گرديد.

 کاپرا2  پرقدرت به بازار می آيد. به گزارش روابط عمومی 
بهمن موتور، نسل جديد وانت های شاسی بلند کاپرا در حالی به 
بازار خودروی داخلی می آيد که نسل قبلی آن توانست عنوان 

پرفروش ترين وانت را در بازار ايران به خود اختصاص دهد.

  به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه21، امير جاويدپور 
معاون امور اجتماعی فرهنگی شهرداری اين منطقه از اجرای ويژه 
برنامه های متنوع به مناسبت آئين گرامی داشت ليالی قدر در 

مساجد محوری منطقه21 همچون سنوات گذشته خبر داد.

  در راستای نيل به اهداف تعيين شده اقتصاد مقاومتی در 
سال ۹۶ و با استفاده از دانش مهندسان داخلی، مونتاژ اولين 
مجموعه اکسل جلو پلتفرم SP100 مطابق با استانداردهای 
روز دنيا توسط شرکت مگاموتور و با همکاری مرکز تحقيقات 

و نوآوری سايپا طراحی و توليد و مجموعه سازی گرديد.

  کارگاه آموزشی چسب های مگا استون الوان با حضور جمع 
کثيری از استادکاران سنگ، معماران و مسئولين پروژه های 
ساختمانی و فروشندگان سنگ با هدف آشنائی بيشترفعالين 
درصنعت ساختمان باتکنولوژی های نوين دراين صنعت، در 
روزچهارم خرداد ماه سال 13۹۶ در تالار همايش هتل آبان مشهد برگزارگرديد.

  به منظور ورود به بازارهای آفريقائی که يکی از اهداف مهم 
صادراتی گروه صنعتی مينو می باشد، سفير جمهوری سنگال 
از گروه صنعتی مينو بازديد کرد و از نزديک در جريان فعاليت 
های توليدی اين مجموعه بزرگ صنعتی قرار گرفت. اين 

بازديد به دعوت شرکت پرسوئيس صورت گرفت.

  در مراسمی که به مناسبت بزرگداشت مقام معلم ، با حضور 
رياست محترم دانشگاه جامع استان البرز برگزار گرديد ، از 
جناب آقای مهندس نظری و مهندس مهشيدی فر قدردانی 
به عمل آمد . همچنين قدردانی از مرکز علمی - کاربردی 

ماموت به خاطر حضور در نمايشگاه هفته پژوهش سال 13۹۵ صورت گرفت.

  درمراسمی با حضور فتاح رئيس کميته امداد امام 
خمينی)ره(، نوراله زاده مديرعامل صندوق کارآفرينی اميد و 
حميدی مديرعامل شرکت زامياد، با هدف اشتغالزايی و کسب 
درآمد پايدار؛ تفاهم نامه واگذاری ۵ هزار دستگاه وانت زامياد 

به مددجويان کميته امداد امضا شد.

  به گزارش سايپانيوز، دکتر رؤيا طباطبايی يزدی رئيس 
سازمان ملی بهره وری ايران پس از شرکت در همايش 
تلاشگران بهره وری و ديدار از نمايشگاه دستاوردهای ارتقای 
بهره وری گروه سايپا با بيان اين مطلب که سايپا منتخب اجرای 
چرخه بهبود بهره وری است، اظهار کرد: مديران ارشد گروه سايپا به مقوله ارتقای 

بهره وری بسيار علاقه مندند و در اين زمينه گام های مؤثری برداشته اند.

  يک منبع آگاه در ايران خودرو با اشاره به نهايی شدن 
قيمت قطعی پژو 2008 ، گفت:قرار است اين خودرو با قيمت 
۹8 ميليون و ۹00 هزار تومان روانه بازار شود. به گفته وی، 
مدلی که از پژو 2008 روانه بازار خواهد شد، فول امکانات بوده 

و اتوماتيک است.

  فريد رضائي دوچرخه سوار 33 ساله پس از رکاب زدن 
مسافت 1700 کيلومتري در مدت 1۵ روز، موفق شد با همراه 
داشتن پرچم نفت پارس، پيام خود را با شعار » شرکت نفت 
پارس دوستدار محيط زيست « به گوش مردم استان هاي 

مختلف کشور برساند.

  ايساکو به منظور تأمين امنيت و شناسايی قطعات تقلبی 
از قطعات اصلی در سال های اخير »سامانه پيامکی اصل 
بخريد« را در اختيار مشتريان قرار داده تا علاوه بر اطمينان 
خاطر از اصالت قطعات خود، از هرگونه جعل و تقلب و 

آسيب های احتمالی به مصرف کنندگان و خودروها جلوگيری کند.

  قائم مقام مديرعامل شرکت سيباموتور اعلام کرد: کاميونت 
جديد شرکت سيباموتور با ظرفيت هشت تن از تابستان امسال 
بر روی خط توليد قرار می گيرد. اين کاميونت دوکابين و دارای 
جای خواب بوده و با هدف پوشش خلاء های موجود در سطح 

بازار در برنامه توليد قرار گرفته است.

  طبق اعلام رسمی شرکت بازرسی کيفيت و استاندارد ايران 
ISQI شرکت آرين موتور پويا موفق به کسب رتبه اول ميزان 
رضايت مندی مشتريان از خدمات فروش شد. از محصولات 
وارد شده توسط اين شرکت می توان به ميتسوبيشی اوتلندر، 

ميتسوبيشی ASX، ميتسوبيشی لنسر و ميتسوبيشی ميراژ اشاره کرد

مشروح مطالب را در 
پایگاه خبری دانستنی 
آنلاین مطالعه فرمایید.

اصل 1 : دو دليل اصلی خريد يا عدم خريد ميل به سود بردن و 
ترس از ضرر کردن است.

اصل 2 : مردم احساســی تصميم می گيرند و بعد با منطق اين 
تصميم را توجيه می کنند.

اصل 3 : برای مشتری مهم نيست که کالای شما چيست و چه 
گونه اســت برای او مهم اين است که کالای شما چه کاری برای او 

انجام می دهد.
اصل 4 :  فروش حرفه ای با تحليل نياز ها شروع می شود.

اصل 5 : اشخاص به دلايل خود از شما خريد می کنند نه به دلايل شما.
اصل 6 : مشتری احتمالی ، تنها زمانی از شما خريد می کند که بداند دوست او هستيد و 

منافعش را رعايت می کنيد.
اصل 7 : مشــتريان معمولا روی پيشنهاد شما فکر نمی کنند ، به محض اينکه از دفتر يا 
محل کار مشتری بالقوه بيرون می رويد او حتی فراموش می کند کسی مثل شما در اين دنيا 

زندگی می کند.
اصل 8 :  هرگز انتظار نداشته باشيد مشتريان به شما زنگ بزنند.

اصل 9 :جواب نه مشتری احتمالی ، جواب رد به شخص شما نيست. مقاومت اوليه در برابر 
فروش هم مقاومت در برابر شما نيست.

اصل 10 : وقتی مشتری شما را ملاقات می کند ، اولين سوالی که به ذهنش می رسد اما آن را 
به زبان نمی آورد اين است : )) آيا به من توجه و علاقه داری؟ (( اگر در چند دقيقه اول ، به اين 
سوال جواب آری ندهيد ، مشتری به سرعت علاقه اش را برای تجارت با شما از دست می دهد.

اصل 11 : 80 درصد فروش ها قبل از ۵ جلسه پيگيری قطعی نمی شوند و تنها 10 درصد 
فروشــندگان برای قطعی کردن فروش بيش از ۵ بار تماس می گيرند بيش از ۵0 درصد از 

فروشندگان بعد از يک بار تماس از خير فروش می گذرند.
اصل 12:  وقتی کسی به شما جواب نه می دهد ، به شما به عنوان يک شخص جواب نه نمی 

دهد ، بلکه به پيشنهاد يا ارائه قيمت شما جواب نه می دهد.
اصل 13 :  اگر جواب » نه « را شخصی تلقی کنيد به اين نتيجه می رسيد که احتمالا اشکالی 
در شما وجود دارد و يا به اين نتيجه می رسيد که گناه به گردن محصول يا شرکت شماست. وقتی 
اين گونه فکر می کنيد ، به زودی مايوس می شويد ، اشتياق خود را به فروش از دست می دهيد.

اصل 14 :  روش ديگری که فروشندگان می خواهند از امکان شکست خوردن اجتناب کنند 
اين است که به لحاظ جغرافيايی حيطه فعاليت خود را وسيع می کنند. اين فروشندگان ابتدا با 
يک سمت شهر تماس تلفنی بر قرار می کنند و تلفن بعدی را بعدازظهر به سمت ديگر شهر می 
زنند ، اين کار سبب می شود که مدت حرکت آن ها در اتومبيل افزايش يابد. فروشنده وانمود 

می کند که دارد کار می کند و اين در حالی است که وقت را می کشد.
اصل 15:  وظيفه شما به عنوان يک فروشنده حرفه ای اين است که دوستی ديگر را برای خود 
بخريد. بايد به مشتريان خود ثابت کنيد که به آنها توجه داريد و برای آنها بهترين ها را طلب کنيد.

اصل 16 :  80 درصد تماس ها برای فروش ، با جواب نه روبه رو می شــود که اين هزاران 
دليل متفاوت دارد. اين بدان معنا نيست که اشکالی در کار فروشنده يا کالای مورد فروش وجود 
دارد. اشــخاص از آن جهت نه می گويند زيرا به خريد کالای مورد نظر احتياج ندارند ، آن را 
نمی خواهند ، نمی توانند از آن استفاده کنند ، توان پرداخت پولش را ندارند ، دلايل ديگری 

هم می تواند در کار باشد.
اصل17 :  در جريان يک بررسی که چند سال قبل در دانشگاه کلمبيا صورت گرفت معلوم 
شد که فروشندگان روزانه يک ساعت و نيم کار می کنند. چرا فروشندگان تا اين اندازه کم کار 
می کنند؟ چرا تا اين اندازه از روبه رو شــدن با مشــتری طفره می روند؟ جواب ساده ای دارد 
: ترس از رد شــدن. ترس از رد شــدن در حکم يک » ترمز « در ضمير نا خود آگاه اســت که 

اشخاص را عقب نگه می دارد.
اصل 18 :  به جای اينکه با بيان خصوصيات و فوايد محصولات مشتری را کلافه کنيد ، تلاش 
کنيد موقعيت مشتری را درک کنيد و به اين توجه کنيد که چگونه می توانيد به بهترين شکل 

به او کمک کنيد و نيازش را بر آورده سازيد.
اصل 19 :  رابطه مستقيمی ميان تصوير ذهنی شما ) مجموعه باورهايی که در باره خود داريد 

( و عملکرد و اثر بخشی شما وجود دارد.
اصل 20 :  در کار هر فروشی 2 مانع وجود دارد. اين هر دو مانع ، ذهنی هستند اين ها عبارتند 

از ترس از شکست ،  ترس از رد شدن و مورد بی اعتنايی قرار گرفتن.
اصل 21 :  ترس از شکست در ذهن مشتری يکی از موانع مهم بر سر راه خريد کردن است. 
بنابراين در مشتری ايجاد اعتماد کنيد و از ترس و ترديد او بکاهيد.                                         
 دکتر سیف اله جوان

تاثیر وبسایت رسمی و به روز در صنایع 
اشکان مهین فلاح -  طی سالهای اخير مساله دنيای مجازی به يکی از اساسی ترين مسائل 
موجود در دنيا تبديل شده است و می توان تاثير آن را در زندگی تک تک افراد مشاهده نمود ؛ 
طبيعتا هنگامی که مسائل ، به يک اصل در زندگی تبديل می شوند صنايع نيز تحت تاثير آن 
قرار می گيرند و برای بهره مندی بيشتر مردم از محصولات خود از آن استفاده  می کنند .

اين موضوع بسيار حائز اهميت است که صنايع به تمايلات شخصی و روزمره مخاطبان 
و مشتريان توجه ويژه ای داشته باشند و از آن تمايلات در جهت معرفی محصولات خود 
استفاده نمايند ؛ اما مشاهدات و بررسی های همکاران ما نشان می دهد که بسياری از صنايع 
هنوز در حالت سنتی و قديمی قرار دارند و توجه خاصی به دنيای مجازی ندارند، به نوعی 
تمام صنايع دارای يک وبسايت و رابط هايی مانند ايميل و تلگرام هستند، اما به بروزرسانی 
آنها نمی پردازند و سايت های اينترنتی آنها غالبا غير فعال است. طبق آماری که در فروردين 
ماه ســال 13۹۶ از جانب وزارت ارتباطات اعلام شــده است بيش از ۶2 درصد خانوار های 
ايرانی دارای اينترنت هستند و بيش از ۵3 درصد از مردم ايران از اينترنت استفاده می کنند 
که اين آمار نسبت به سال 13۹0 حدودا دوبرابر شده است و روند فزاينده آن کماکان ادامه 
دارد . بررسی ها نشان می دهد که تقريبا تمام صاحبان مشاغل و افرادی که به نوعی وابسته 
به صنايع هستند به اينترنت دسترسی دارند و می توانند امور روزمره و دادوستد خود را ازين 

طريق پيگيری نمايند، اما چرا صنايع توجه بسيار پايينی به اين امر مهم و کارساز دارند ؟ 
شايد پاسخ اين پرسش به نبود زيرساخت ها و نيرو های متخصص در اين حوزه مربوط باشد، 
به نوعی تحريم های بين المللی از جانب بزرگ ترين بازار های بين المللی مانند فارکس و يا 
حتی خدمات عمومی سرويس هايی مانند گوگل موجب شده تا کارشناسان آی تی کشور با 
درهای بسته مواجه شوند و راهی برای استفاده از تکنولوژی های بروز نداشته باشند. اما اين 
دليل نمی شود که صنايع در حوزه خبری و اطلاع رسانی کوتاهی کنند. انتشار اخبار دقيق  
و اطلاعيه های مهم يک واحد صنعتی نه تحت تاثير تحريم هاست و نه نيازی به وجود زمينه 
و نيروی متخصص دارد. آمارهای موجود در اپليکيشن ها و وبسايت های خدماتی نشان می 
دهد که بيشترين دانلود و بازديد پس از سامانه های خبری و سرگرمی مربوط به فروشگاه 
ها و صاحبان صنايع است  گويی که مردم بيشتر از صاحبان صنايع به تجارت آنلاين توجه 
می کنند. به زبان عاميانه ميتوان گفت که بازار تقاضا از عرضه پيشی گرفته است و با وجود 
بستر و پتانسيل بسيار بالای محيط مجازی، بسياری از صنايع بزرگ هنوز در عصر تاريک 
بازاريابی قرار گرفته اند و اخبار و اطلاعيه های آنها در وبسايت ها و محيط های مجازی به 
ماه ها و حتی سالها قبل باز ميگردد.  سرآغاز موفقيت يک صنعت در دنيای مدرن قطعا دارا 
بودن يک وبسايت جامع و بروز خواهد بود و اگر صنايع به وبسايت های خود توجه کافی را 
نداشته باشند و دستی بر روی آنها نکشند نمی توانند در بازار داغ پيش رو رشد قابل قبولی 
داشته باشند و خواهند ديد که بازار های خارجی از آن سوی مرزها مخاطبان و مشتريان بازار 
داخلی را نشانه رفته اند و آن زمان بايد به فکر چاره بود . کار امروز را به فردا موکول نکنيد و  

در گام اول وبسايتی بروز و مدرن به کاربران خود معرفی نماييد . 

یادداشت

z شرکت ترخینه بیش از نیم قرن 
سابقه فعالیت دارد   

  حال قبل از پرداختن به ديدگاهها و 
نظرات دکتر کاوسی در خصوص عوامل 
مهم بروز مشــکلات و موانع در شرکت 
ترخينــه، هرچند مجموعــه معتبر و 
شناخته شده ای است، اما ارايه تصوير و 
توصيفی اجمالی از تاريخچه  اين شرکت، 

چندان خالی از فايده نيست.
سنگ بنای اوليه کارخانه مواد غذايی 
ترخينه به ســال 1342 يعنی ۵4 سال 
پيش بازمــی گردد که مرحوم رضاقلی 
علی آبادی بنيسی اين کارخانه را با خريد 
يک دستگاه  پوستگيری اوليه غلات با 

موتور ديزلی، بنيان نهاد.
ايــن کارخانه در طول اين ســاليان 
با تغيير و تحولات زيادی مواجه شــد 
که عوض کردن نــام تجاری آن از واژه 
»بارلــی« به »ترخينه« پــس از پيروزی 
انقلاب اسلامی، به روز کردن تجهيزات 
و بخصوص اســتفاده از فناوری های نو 
و پيشــرفته، تنوع محصولات و انتقال 
محل کارخانه به جاده مخصوص کرج 

از ان جمله است.
خلاصه اينکه شرکت ترخينه با قدمتی 
بيش از نيم قرن در حال حاضر يکی از 
پيشــگامان صنعت مواد غذايی است، 
ضمن اينکه چهار يا پنج نفر پرسنل اوليه 
آن، اکنون بــه حدود 200 نفر افزايش 
يافته و با اجرای طرح توسعه، قادر است 

نزديک  به 200 نوع محصول از خانواده غلات، حبوبات، 
انواع سوخاری و آردها، سوپ های نيمه آماده و ادويه ها را 

توليد، بسته بندی و به بازار مصرف عرضه کند.
 iso9001/  حايز اهميت اينکه دريافت نشان های
و   haccpو   iso10002/ 2009 و   2008
iso22000 و halal  و اســتاندارد ملــی ايران  از 
ديگر موفقيت های صنايع غذايی ترخينه به شمار می 
رود، علاوه براين، حساسيت مديران و مجموعه کارکنان 
نسبت به کيفيت و کميت ممتاز محصولات توليدی آن 
موجب شده که شرکت ترخينه طی چند سال اخير به 
افتخار واحد نمونه و برند و کيفيت برتر  استانی و کشوری   
و همچنين  نشان  ملی  استاندارد  و ارتقاء  کيفيت  و 
سلامت  و برند محبوب  مصرف کنندگان  نيز نايل شود.

z بمب( سد و مانع اصلی رونق تولید و اشتغال(
اکنون با هدف جلب و جذب نگاه مسوولان، مديران و 
مقامات عالی رتبه و صاحب اختيار در نهادهای بالادستی، 
می توان از واژه اختصاری »بمب« به عنوان ســد و مانع 

اصلی رونق توليد و اشتغال ياد کرد.
شــايد استفاده از واژه »بمب«  درباره عوامل بازدارنده 
رشــد و پيشرفت اقتصادی بخصوص در قلمرو توليد و 
صنعت تا حدود زيادی تعجب برانگيز به نظر برسد، لکن 
اين شيوه در موارد زيادی برای انتقال کوتاه و مختصر 
مفاهيــم کاربرد دارد، به اين معنی که چنانچه حروف 

اول ســه نهاد دولتی شــامل  »ب« بيمه، »م« ماليات و 
»ب« بانکها را در کنار يکديگر قرار دهيم، حاصل آن به 

اختصار می شود، »بمب«

z     انتقاد دکتر کاوسی از بیمه، مالیات و بانکها 
دکتر کاوسی رييس هيات مديره و مديرعامل صنايع 
غذايی ترخينه دراين گفت و گو در پاسخ به پرسشی، 
ضمن انتقاد صريح از سه  نهاد بيمه، ماليات و بانکها تاکيد 
کرد: صرفنظر از برخی جوانب بورکراســی و کاغذبازی 
دســت و پا گير که به هرحال تاثير منفی خود را دارد، 
اکنون نحوه برخورد بيمه تامين اجتماعی، ميزان بالای 
دريافت ماليات توسط سازمان امور مالياتی و تسهيلات 
مالی بسيار گران بانکها، مهمترين عوامل و موانع بازدارنده 

در راه توليد و کارآفرينی محسوب می شوند.
وی با اشاره به اينکه نه به عنوان مالک يا مدير کارخانه، 
بلکــه به صورت کلی که يک مجموعه توليدی را اداره 
می کند، گفت: اگر دقت کرده باشــيد در تمام مناظره 
های اخيرانتخابات رياست جمهوری، تمامی بحث ها و 
شعارها حول محور اشتغال، توليد و صنعت بود، چراکه 
همه می دانيم بيکاری معضل بزرگی است و نرخ بيکاری 
در کشور بسيار بالاست، لذا بايد بپذيريم که تمام اينها 

دلايل خاص خودش را دارد.
 وی خاطرنشان کرد: هرچند جاده مخصوص يک قطب 
مهم صنعت در کشور محسوب می شود، اما  به عنوان 
قطب خودروسازی شهرت يافته است، با اين حال شاهد 

هستيم که به تقريب بخشی از تمام صنايع 
کشور به نحوی در اين جاده وجود دارد، 
از مواد غذايی گرفته تا کارخانه هايی که 

قطعات صنعتی توليد می کنند.
دکتر کاوسی تاکيد کرد: همه واحدها 
و صنايع مســتقر در اين جاده يک درد 
مشترک دارند که اين درد به سازمانهای 
دولت نهاد مربوط می شود، مانند سازمان 
مالياتی، بيمه تاميــن اجتماعی و نحوه 

عملکرد بانک ها.

z نظام کارفرمایی و کارگری ما عقب
افتاده است

وی ادامه داد: واقعيت اين است که قوانين 
نظام کاری مــا در حوزه روابط کارفرما و 
کارگر بســيار نظام عقب افتاده و قديمی 
و ناکار آمد اســت که اين نظام کارگری و 
کارفرمايی بطور طبيعی باعث عدم سرمايه 
گذاری و اشــتغال   می شــود.و هر چه 
سريعتر  می بايست  از طريق  دولت  و يا 
مجلس  با ارائه  قوانين  به روز شــده  هم 
برای  اقشار  شريف  و زحمتکش  کارگران  
و هــم  برای  کار آفرينان اطمينان خاطر 

ايجاد نمود .
رييس هيات مديره و مديرعامل صنايع 
غذايــی ترخينه گفت: به عنــوان نمونه 
اکنــون کارگرانــی را در کارخانــه دارم 
که برغــم هرگونه کــم کاری و  تنبلی 
و کوتاهــی، امکان اخراج آنهــا را ندارم، 
فقط به صرف اينکه اســتخدام رســمی 
هســتند و از همان  جلســه  اول  برگزاری  جلســه 
 هيات اداره کار، حکم به برگشــت به کار کارگر  صادر 
خواهد شد . وی افزود: از طرفی با توجه به اينکه در اداره 
کار نيز دســتوراتی از بالا صادر شده که نرخ بيکاری را 
کمتر نشان دهند، بنابراين از اين کارگر نامنظم و ناکارآمد 
حمايت و رای به بازگشت به کار او داده می شود، حال 
در نظر بگيريد، وقتی يک کارگر خاطی کم کاری می 
کند، خط توليد را لنگ می کند، غيبت غيرموجه انجام 
می دهد، يک مدير چگونه می تواند اعمال مديريت کند؟

وی با اشاره به اينکه قوانين وضع شده مربوط به روابط 
کارفرما و کارگر ناقص است، ادامه داد: اينگونه است که 
به همين دليل خيلی از کارفرمايان و سرمايه گذاران از 
سرمايه گذاری منصرف می شوند، چون می دانند که 
درگير خواهند شد، در چنين شرايطی در واقع بنده را 
به عنوان کارفرما در مقابل کارگر قرار می دهند، ضمن 

اينکه مجبورم و بايد آن کارگر خاطی را به کار گيرم.
 درادامه گفتگو باآقای دکتر کاوسی مديرعامل کارخانه 
ترخينه در ارتباط  با موضوعات مهمی  از جمله  نظام 
مالياتی  بايد روی حساب و کتاب و براساس قانون باشد 
،بيمه و سازمان تامين اجتماعی سليقه ای عمل می شود، 
مشکلات بخشنامه ای بين وزير اقتصاد و سازمان تامين 
اجتماعی ، مشکلات قرار گرفتن کارخانه در حوزه شهری 
مورد بحث و گفتگو قرار گرفت که در شماره آتی منتشر 

خواهد شد. 

منیژه بازيار- به عنوان رسانه مکتوب تخصصی اقتصادی، اين بار سراغ 
برند مشهور و معتبری به نام صنايع غذايی ترخینه واقع در جاده مخصوص 
رفتیم، نشان تجاری پرآوازه ای که برغم شهرت و کیفیت و گذشت نزديک 
به شش دهه فعالیت در صنايع غذايی، چند سال پیش در آستانه سرنوشتی 
تلخ يعنی تعطیلی قرار گرفته بود که مديريت اين مجموعه با تدبیر، درايت 
و هوشمندی توانست، ترخینه را از اين ورطه دشوار و خطرناک عبور داده 

و تولید انواع محصولات آن را همچنان آشنای خانواده ها باقی نگه دارد.
البته ما به اختصار از موانع و گزندهايی که در طول ســالیان متمادی به 
صورت پیدا و پنهان به روند فعالیت های صنايع غذايی ترخینه وارد شده 
اشاره وار گذشتیم، لیکن وقتی پای درددل های دکتر کیکاوس کاوسی ريیس 
هیات مديره و مديرعامل صنايع غذايی اين مجموعه نشستیم، خیلی زود 

متوجه شديم که برای برکشیدن و دوباره سرپا قراردادن اين واحد تولیدی 
در آستانه ورشکستگی، خون دلها خورده شده و سختی ها و مرارت های 

فراوانی متحمل شده است.
دکتر کاوسی که دستکم بیش از 35 سال تجربه مديريتی در صنعت را 
در کارنامه خود دارد، با ياداوری نامگذاری سالهای اخیر و از جمله امسال 
به عنوان اقتصادی مقاومتی، تولید و اشتغال با اشاره به اينکه مشکلات و 
موانع موجود فقط به مجموعه تحت مديريت خود اختصاص ندارد و بسیاری 
از واحدهای تولیدی با مسايل و تنگناهای مشابهی مواجه هستند، گفت: اين 
درد مشترک را بارها فرياد زديم، اما اين فريادها نه تنها شنیده نشد که در 
نهايت پاسخ ما سکوت بود و بس، فضايی که کماکان نیز بر تولید، صنعت و 

اشتغال حاکم است.
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